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 Avfalls- og Beredskapsplan for Råde Båtforening 
  
Bakgrunn og hensikt  
Båtforeninger er pålagt å ha en Avfalls- og Beredskapsplan i henhold til gjeldende regelverk. Denne kommer i tillegg til båtforeningens Havnereglement. Formålet er å sikre natur og miljø 
ved etablering og drift av en tilfredsstillende mottaksordning for avfall. En slik plan er et verktøy for drift av havna og gir retningslinjer for havnas brukere. De skal sikre at foreningen og dens 
medlemmer, samt besøkende på bryggeanlegget, er kjent med hvordan man opptrer ved en akutt situasjon samt håndterer avfall på en god og sikker måte og i henhold til gjeldende lovgivning og forskrifter. Denne plan skal oversendes og godkjennes av Fylkesmannen, også 
senere ved betydelige endringer i havnen/driften av denne.  
Ansvar 
 DU som båteier er ansvarlig - det er forbudt å forurense 

Tenk miljø 
 
Ansvar for revidering, oppdatering og oppfølging av denne planen påhviler styret i Råde båtforening. Varamann til Styret – Rolf Victor Hansen – er RBFs Miljøkoordinator.  
Omfang  
Råde Båtforening (RBF) har bryggeanlegg med landfeste til leid grunn i Båthavnveien. For tiden 
har båtforeningene 396 båter liggende ved faste båtplasser og i tillegg et mindre antall joller. RBFs vedtekter begrenser båtstørrelse til maks 12 m. RBF har romslig opplagsområde og de 
fleste båtene blir løftet på land vinterstid.  En del av båtene tar medlemmene med seg hjem for vinterlagring. Mengde av farlig avfall skal loggføres. Se pkt. Farlig avfall.  
Generelt om varsling  
Det er eget oppslag på oppslagstavlen om hvem som skal varsles. Melding om mindre uhell 
eller tilløp varsles normalt til Havnesjef. Større utslipp av forurensende væske 
eller brann varsles til tlf. 110.  
Gjør deg kjent med hvor oppslaget henger, samt hvem som bør/må varsles.   
 
Beredskap 
 Tiltak ved Brann 
Ivareta din og andres sikkerhet. 
Ved brann kan du forsøke å slukke med pulverapparat som finnes i egen båt, i klubbhuset, garasje og Rødbua (v/bommen), samt vannslangene på brygga. Dersom du ikke umiddelbart får kontroll over branntilløpet, skal det varsles brann på tlf. 110. Vurder eventuelle 
skadebegrensende tiltak, som for eksempel å benytte vannslangene på brygga til å fukte samt kjøle ned nærliggende båter. Hvis det er mulig, frigjør fartøy(et) fra brygga og få det ut i åpent 
farvann slik at nabobåter ikke antennes.  
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Husk å ta hensyn til vind- og strømforhold, ha alltid et tau festet i fartøyet slik at det ikke driver over på andre båter og ikke utsett deg selv eller andre for fare.  Utslipp av forurensende væske til sjø 
Her kan absorberende middel benyttes. Dette er tilgjengelig i Miljøstasjonen. Benytt også 
absorberende matte/pølse i båten for å forhindre utslipp som følge av lekkasje i innvendige tanker. Steng av automatiske lensepumper slik at forurensningen begrenses. Ikke benytt Zalo 
eller annen type oppvaskmiddel - det fører til at forurensende væske synker til bunns. Det er bedre at den blir liggende på overflaten, slik at den kan samles opp og at rester brytes ned på naturlig måte. Ved større utslipp varsles Brann- og redningsetaten på tlf. 110 for hjelp med 
begrensninger og oppsug av forurensende væske.  Utslipp av forurensende væske på land  Her skal absorberende bark/oljesand benyttes. Dette er tilgjengelig i Miljøstasjonen og 
garasjen.  
Forurenset bark og eventuelt øverste lag grus eller jordsmonn samles i plastsøppelsekker og transporteres til kommunalt renovasjonsanlegg, Movar/Frevar.  
 
Håndtering av avfall   

Avfallskategori Aktør/behandler Hvor Behandling 
Husholdnings-/restavfall sommer Kommunal renovasjon Søppelkasser Ordinært avfall 
Husholdnings-/restavfall vinter – vår 
- høst Kommunal renovasjon Ta med hjem Ordinært avfall 
Spillolje Ragn-Sells Miljøstasjon Farlig avfall 
Batterier Ragn-Sells Miljøstasjon Farlig avfall 
Oljefilter Ragn-Sells Miljøstasjon Farlig avfall 
Bunnstoff og lakk/malingrester Ragn-Sells Miljøstasjon Farlig avfall 
Slipestøv fra bunnstoff Ragn-Sells Miljøstasjon Farlig avfall 
Tilsølt avfall Ragn-Sells Miljøstasjon Farlig avfall 
Brukt emballasje/kanner * Ragn-Sells Miljøstasjon Farlig avfall 
Elektrisk og elektronisk utstyr Movar/Frevar/ leverandør Du bringer det til mottak Farlig avfall 
Se beskrivelse og forklaring på avfallshåndtering nedenfor 

  
* Tom/tørket malingsembalasje og drypptomme oljekanner behandles som restavfall.  Farlig avfall 
 
Det er mottak for farlig avfall på Frevar og Movar renovasjonsanlegg og vi oppfordrer foreningenes medlemmer først og fremst til å benytte disse mottakene. 
 Brukt eller kassert elektrisk og elektronisk utstyr 
Vi har ikke mottak for brukt elektrisk eller elektronisk utstyr. Dette skal leveres på Frevar eller Movar Gjenbruksstasjon eller hos forhandlere av tilsvarende produkter.  
RBFs grønne Miljøstasjon (MS) 
For å tilfredsstille kravene til mottak i umiddelbar nærhet, har vi inngått avtale med Ragn-Sells om at farlig- eller spesialavfall i mindre mengder kan deponeres i RBFs grønne Miljøstasjon. 
Utgiftene til leie av MS og tømming er det RBF som betaler.  
 Miljøstasjonen er plassert ved Rødbua, nær bommen. Miljøstasjonen er forskriftsmessig avlåst 
med kodelås. Koden finner du oppslått i klubbhuset. Følg anvisningene i miljøstasjonen samt 
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merkingen på de enkelte tønner/beholdere. Fulle beholdere eller lekkasjer i miljøstasjonen meldes umiddelbart til Miljøkoordinator (se eget oppslag i miljøstasjonen). Er du i tvil om 
behandling av avfallet, kontakt Havnesjefen eller Miljøkoordinator.  I Miljøstasjonen kan du miljøkorrekt kvitte deg med mindre mengder av:  Rester av flytende maling, bunnstoff og løsemidler  Spillolje  Mindre drivstoffrester (IKKE blande drivstoff og spillolje)  Olje- og drivstofiltre  Oppsamlede rester av tørt bunnstoff (etter skraping el sliping)  Spraybokser  Pensler  Brannfarlig avfall. 

Papir og filler med olje-/linolje, drivstoff- bunnstoff eller maling-/lakkrester. Avfall av denne type kan være selvantennende og skal kastes i særskilt selvlukkende beholder i mottaksstasjonen.  Annet farlig avfall 
Som annet avfall regner vi kvikksølvholdige hjelpemidler som termometer, brytere, reléer 
og lysstoffrør. Disse kastes i særskilt beholder, merket for dette.  Batterier: o Start-/forbruksbatterier fra båten – i egen grønn kasse ved siden av MS (Unngå syrelekasje) o Mindre lommelykbatterier/knappebatterier ol – i liten kasse utenpå nordvegg i MS. Loggføring 

Ragn-Sells utarbeider avfallsrapporter som viser hva som har blitt deponert i miljøstasjonen. Skjemaene samles i egen perm i klubbhuset og danner grunnlag for innrapportering til 
myndighetene.  
Husholdnings-/restavfall Kan kastes i søppelbokser som er plassert ved rødbua, dersom det er plass. Disse tømmes 
ukentlig. Hvis det ikke er plass i søppelkasse, må husholdningsavfall tas med hjem. Avfall skal 
ikke plasseres ved siden av søppelkassene eller andre steder. Av miljømessige hensyn, samt for å unngå å fylle søppelkassen med avfall og ting som kan behandles på annen måte, ber vi 
om at:   Glass,  flasker og metall 

Leveres på nærmeste mottakssted. Alt som kan pantes tas med til returautomater.   Papp, plast og annet resirkulerbart materiale  
Leveres på gjenbruksstasjon/miljøstasjon eller på egnet mottak i eget nærområde. 

 Utenom båtsesongen er det redusert mottakskapasitet i havna. Ta med ditt avfall hjem.  
Godkjenning av plan 
 Denne Avfalls- og Beredskapsplan er godkjent av RBFs styre. 
 Råde, 14. April 2015       
    Hans Moan  
Styreleder 


